V základě Albertova řešení stojí interpretace podaná už Alexandrem z Afrodisiady, u něhož se (v latinském překladu Gerharda z Cremony) též objevuje pojem *intellectus adeptus*.<sup>83</sup> Stejně jako u Alberta je tento intelekt dokonalostí intelektu možného a není v každém člověku, nýbrž jen v tom, kdo dosahuje filosofického vhledu.<sup>84</sup> Albert však jde dál, když na jiném místě tvrdí, že kdo

<sup>76</sup> *Nos autem in paucis dissentimus ab Averroee ... In causa autem, quam inducemus, et modo convenimus cum Averroee in toto. (De anima 1,3, tr. 3, c. 11, ed. Colon. 7, 1, Stroick 221, 9 a 70n; cit. dle: Flasch, Das philosophische Denken im Mittelalter, s. 722, pozn. 11.)*

<sup>77</sup> *Et hoc est, quod supra dixi, quod speculativi intellectus sunt unus, in eo quod intellectus sunt, sed sunt multi, secundum quo horum vel illorum sunt. Et in hac determinatione convenit nobiscum Averroes, licet in modo abstractionis intellectus aliquantulum differat a nobis. (De anima III, tr. 2, c. 12; cit. dle: Flasch, Das philosophische Denken im Mittelalter, s. 722, pozn. 15.)*

<sup>78</sup> Srv. de Libera, *Středověká filosofie*, s. 394n; srv. týž, „Philosophie et théologie chez Albert le Grand et dans l'école dominicaine allemande“, in: *Die Kölner Universität im Mittelalter. Geistige Wurzeln und soziale Wirklichkeit*, ed. A. Zimmermann, Berlin 1989, s. 49nn.

<sup>79</sup> Srv. *Etika Nikomachova* X, 7, 1177b; X, 8, 1178b.

<sup>80</sup> *Libellus contra eos, qui dicunt, quod post separationem ex omnibus animabus non remanet nisi intellectus unus (De unitate intellectus), Opera omnia V, 232nn, kap. 6: „De manifestatione opinionis tenendae de anima rationali“.*

<sup>81</sup> *Sed intellectus potius accipit intentionem formae quam formam, nec accipit eam secundum intentionem individui, nec sicut in subiecto, sed potius sicut locus & species formarum, & est locus secundum quod est potentia ambiens tales formas. Species autem est per lumen agentis penetrans ipsum & perficiens. (Tamtéž, s. 233.)*

<sup>82</sup> *hic vocatur intellectus adeptus, & non est nisi quando convertit speciositatem suam ad intelligentias unde venit primo ista speciositas: & sic per omnes deveniens ad causam primam unde dependet secundum esse suae necessitatis: & sic continuabitur radici immortalitatis & felicitatis aeternae. (Tamtéž.)*

<sup>83</sup> *De intellectu*, c. 6.

<sup>84</sup> *De anima in Commentaria in Aristotelem Graeca, Supplementum II*, Berlin 1887, s. 81n; cit. dle: J. Kenny, *The Human Intellect...*, kap. „Alexander of Aphrodisias“.